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«Hva kan vi gjøre?» var det første spørsmålet som meldte seg i 
september da mange av oss ble berørt av flyktningestrømmen over 
Middelhavet og bildet av en død gutt på stranda. Det gjorde inn-
trykk å se enkeltpersoner reise til Hellas med bæremeiser til barn og 
annet utstyr for å bety en forskjell. Ålgård menighet valgte å gi vår 
støtte gjennom Kirkens nødhjelp, som sammen med andre hjelpe-
organisasjoner ble bedt av FN om å hjelpe til i akuttfasen.

Samtidig ble vi på ny utfordret på den langsiktige integreringen her 
på Ålgård. Gjennom Gjesdal-venn ordningen i kommunen er vi 
med å bidra i den første etableringsfasen når nye personer skal bo-
settes i Gjesdal. Vennskap er noe som vokser fram over tid når vi 
blir kjent med flyktninger og innvandrer. Her kan vi 
ikke bare la oss drive av gode intensjo-
ner og hjelperoller – vi ønsker like-
verdige relasjoner og innvandrere 
som er en ressurs i lokalsamfunnet.

Nå kommer flyktningemottak til 
Ålgård. Hvordan kan vi vise gjest-
frihet? Jeg tenker vi må skape møte-
plasser der flyktningene kan kjenne at de er vel-
komne og som gir pustepauser fra en usikker og krevende situasjon 
på et mottak. Vi har ingen myndighet i å avgjøre hvem som får opp-
hold og hvem som må reise tilbake. Men vi ønsker at også alle som 
må reise tilbake tar med seg en erfaring av gjestfrihet og respekt fra 
tiden de var på Ålgård. Derfor vil vi engasjere oss i opprettelsen av 
mottaket her på Ålgård. Vi arbeider med planer for å åpne kaféen 
i kirken noen dager i adventstiden. Samtidig skal vi ikke glemme 
at det er andre sårbare grupper og enkeltpersoner også på Ålgård, 
som også trenger å bli sett og ivaretatt.

«Frykt er en dårlig veiviser,» sa Angela Merkel i sin tale til det tyske 
folk. Joda, jeg kan også kjenne frykten når det kommer så mange 
flyktninger samtidig. Det oppleves litt kaotisk. Integrering av man-
ge folkegrupper i et lokalsamfunn har sine utfordringer og sin pris. 
Samtidig er folkevandringer knyttet til krig, katastrofer og fattigdom 
noe som alltid har vært en del av historien vår. Over halve den 
norske befolkningen, ca. 2 millioner mennesker, utvandret til Ame-
rika fra 1840 – 1940 på grunn av fattigdom i Norge. Vi har kunnet 
«gjemme» oss her i Norge siden nærområdene i Syria har tatt hånd 
om de første bølgene av flyktninger. Nå kommer krisen tettere på 
oss, og dermed også valget om å løfte fram menneskeverd og rett-
ferdighet som våre veivisere, ikke frykt.

Vil du være med å formidle et velkommen til Ålgård, i ord og hand-
ling?

Oddbjørn Stangeland er sokneprest på Ålgård   

Velkommen til Ålgård!

Nå kommer 
flyktningemottak til 

Ålgård. Hvordan kan 
vi vise gjestfrihet?

Ein stor takk til alle de soknerådsmedlemmar som har vore 
med i soknerådet i siste periode. Takk for den innsatsen de har 
gjort, og kor de gjennom denne har vist dykkar iver for kyrkje-
lyden, evangeliet og vår Herre, Jesus Kristus. Må Gud velsigne 
kvar og ein av dykk.
 
Eit stort velkomen til de som er nyvalte til eller blir med ein 
runde til i soknerådet. Håper de finn stor glede og meining i 
å vere med i dette viktige organet. Også i denne perioden vil 
det verte mange store og til tider krevjande oppgåver å ta fatt 
på og utfordringar å ta stilling til. 

Me ber om at Gud ved sin Heilage Ande, både vegleier oss og 
gjer oss naudsynt klokskap. De har ein fantastisk moglegheit 
til å arbeide vidare med at dykkar kyrkjelyd og heile Jæren 
prosti kan vere tydeleg misjonal og diakonal. I denne oppgåva 
står me saman, de tillitsvalte i sokneråda, de frivillige og alle 
me tilsette, i det me likar å kalle «Team Jæren prosti».

Me har utfordringar med minkande dåpstal, og dermed mis-
ser me også kontakt med unge familiar. Me vil difor saman 
arbeide vidare med den viktige trusopplæringsoppgåva, både 
f o r born og vaksne, arbeide for å ha gode og 

inkluderande gudstenester, det viktige 
diakonale arbeidet, osb.

Må Gud velsigne kvar og ein av 
dykk.
 

 

Aud Marit Eidsaa Hauge er kirkeverge i Gjesdal                 Kjell Børge Tjemsland er prost på Jæren 

Det er ekstra kjekt å jobbe i kirkene når det går mot jul. Vi skal 
romme flere tusen av Gjesdals innbyggere i løpet av desem-
ber måned, gjennom ulike aktiviteter, konserter og juleguds-
tjenester.

Noen får et godt julemåltid på 
kafe Stoppen, mange blir ser-
vert nydelige juletoner gjen-
nom julekonsertene og noen 
får et hjemmebesøk eller en 

telefon med ønske om god jul. 
Vi vet at barn og ungdom fra Ål-

gård og Gjesdal får nyte gode stun-
der med kjekke juleaktiviteter, og mange får se og 
høre juleevangeliet på barnehage- og skolegudstjenestene. 
Noen familier får en gave gjennom julegaveaksjonen når det 
nærmer seg jul, og vi ser frem til å ønske asylsøkerne velkom-
men til Ålgård i desember. Når vi kommer til selveste julaften 
åpner kirketjenerne dørene i alle kirkene, og ønsker velkom-
men inn til julegudstjeneste.

De 17 ansatte i staben vil gjøre sitt beste for at kirkene er pyn-
tet og fylt med et godt innhold, slik at Gjesdals befolkning skal 
få med seg det gledelige julebudskapet inn i julehøytiden. 

«Du stjerne over Betlehem send dine stråler ned, 
og minn oss om at julens bud er kjærlighet og fred» 
(Emmy Köhler, 1898)

Med ønske om en fredfull julehøytid!

Det går mot julTakk og velkomen 
til soknerådsmedlemmar

Vi skal rom-
me flere tusen av 

Gjesdals innbyggere i 
løpet av desember 

måned

Me ber om 
at Gud ved sin 

Heilage Ande, både 
vegleier oss og gjer oss 

naudsynt klokskap.
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Barselkafé 

Annenhver onsdag 
kl 11-12.30 i Ålgård kirke 
(kaféen i underetasjen). 

Mange spennende tema i 
høst!

Se pris og påmelding 
på facebook/Barselcafé på 

Ålgård.

TUR & DRØS 
- og en liten kaffidråpe 

Lett tur fra Ålgård kirke kl 10.00-11.30 
annenhver tirsdag (i partallsuker) 

Oppstart 1.september 
 

 

 

 

 

Møt opp ved kaféinngangen 

Ved spørsmål, kontakt Inger Johanne Ravndal Lima, tlf 91862161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Nå starter vi  

Strikkekafé   
 

 

 

 

 

 

 
Kontaktperson:  
Else Fjermestad, tlf 95965303 
 

 

 
 

 

Én torsdag i måneden  
kl 19.30-22.00  

Kaféen i Ålgård kirke 

Salg av kaffe og noe å bite i 

17.sept  
15.okt  
12.nov 
10.des 
 

 

 

VI OVER 60

på Ålgård bedehus

torsdag 3. desember kl. 15:00

Sang og musikk 
v/Gunn og Dagfinn Mølstre 
og Karl Nærland.

God bevertning

Velkommen!

Dr. theol. 
Sigmund Harbo kåserer:

«Vokse i alder og visdom».

På kirkebakken
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Menighetsbladet har møtt diakon Tonje 
Vilberg Bjerkreim for å få vite litt mer 
om et nytt opplegg i førjulstida i Gjes-
dal. 

Hva går det ut på?

– Noen familier har økonomiske utfor-
dringer i hverdagen. Julen blir en ekstra 
krevende tid for mange. Kirken ønsker å 
gjøre noe for dem som har det vanske-
ligst i vårt nærmiljø, og vil invitere flere 
til å være med på dette nå i adventsti-
den.

Hvordan får vi dette til?

– Vi er i kontakt med NAV Gjesdal, som 
er svært positive til et samarbeid om det-
te. Kirken samler inn penger som blir 
gjort om til gavekort på en matvarebu-
tikk. NAV deler ut disse gavekortene rett 
før jul til barnefamilier i lokalsamfunnet 
som de har kontakt med.

Er det bare de som går i menigheten som 
kan være med på dette?

- Nei, alle som vil bidra kan være med! 
Vi kommer til å få inn noe i kollekt i 
gudstjenester, men det trengs mange en-
keltgaver. Vi ønsker å gi gavekort på kr 
1500,-. Det er selvfølgelig flott om noen 
gir et beløp som tilsvarer et gavekort, 
men vi trenger alt vi kan få! Ifølge signa-

lene NAV gir, er det flere titalls familier 
som trenger støtte. Alle kan hjelpe noen!

Hvordan går man fram for å gi en gave?

– Sett inn et beløp til kontonummer 
3280 07 14183, og merk innbetalingen 
med ‘Julegaveaksjon 2015’. Men husk å 
gjøre det innen 7.desember! Vi trenger 
litt tid til å ordne det praktiske i forhold 
til gavekortene.

Menighetsbladet var også innom NAV- 
kontoret for å få en reaksjon fra NAV-sjef 
i Gjesdal, Stig Hess:

NAV Gjesdal er svært takknemlig for in-
itiativet for å gjøre en forskjell for for de 
familiene som sliter med dårlig økonomi 
i juletiden.

– Julen er for de fleste av oss en gledens 
tid, en tid sammen med familien. Vi plei-
er å si at julen er barnas høytid. For for-
eldre med dårlig råd kan julen være en 
stressende tid, en tid med store krav fra 
omgivelsene, forventninger som de ikke 
alltid makter å oppfylle. Og barna vil 
stort sett ha samme opplevelse av julen 
som foreldrene. Hvis foreldrene er av-
slappede og glade, oppfatter barna julen 
som koselig.

– NAV Gjesdal er forpliktet til å ta hen-
syn til spesielle behov i høytider for bar-
nefamilier ved utmåling av økonomisk 
stønad. Likevel vil det være innen 

nøkterne rammer. Et gavekort på 1500 
kroner i tillegg kan gjøre en stor forskjell 
for de familiene som mottar gaven. Det 
vil kanskje være det som gjør at julen 
fester seg som en positiv tid for barna.

– NAV Gjesdal er derfor svært takknem-
lig og glad på vegne av de som tilgode-
ses i julegaveaksjonen.

Ny julegaveaksjon

Tonje Vilberg Bjerkreim håper mange vil 
være med på årets julegaveaksjon.

En takknemlig NAV-sjef, Stig Hess, 
mener et gavekortene som blir gitt bort 

kan gjøre en stor forskjell for de som 
mottar dem.

Vil du være med på 
julegaveaksjonen?

Sett inn et beløp på 
kontonummer

3280 07 14183

Merk med
”Julegaveaksjon 2015”

Innen 7.desember
TEKST OG FOTO: ERIK TANGEDAL

Jul
Jul kommer av det norrøne ordet norrønt jól eller jólablót. Jula var opprinnelig den hedenske feiringen av midtvinterdagen i 
Norden. Den kristne høytiden og festen vi kjenner best til i dag, er til minne om Jesu Kristi fødsel. Den kristne juledagen er 25. 
desember. Når den gresk-ortodokse kirke feirer jul den 6. januar, er det ikke fordi de regner at Jesus ble født en annen dato, men 
fordi de fremdeles bruker den julianske kalender som ligger 13 datoer bak vår.

Julaften markerer begynnelsen på natten som er blitt valgt til å markere at Jesus ble født, ingen kjenner den egentlige fød-
selsdagen.

Kristus i julenavnet
I storparten av Europa har feiringen fått et kristent navn: På engelsk brukes navnet Christmas (kristmesse), tysk Weihnachten 
(vienatt), fransk noël (fødsel). I Skandinavia har høytiden fått beholde sitt gamle germanske navn jul. England har de bevart 
Yuletide som en arkaisk form.

Jo mere vi er sammen
Typiske elementer i julefeiringen i hele verden er levende lys, festlig lag, sammenkomster i familien, tradisjonspreget mat, gaver, 
bruk av symboler som rødt og grønt, nisser, engler, stjerner og julekrybber.

Det er likevel ulike tradisjoner fra land til land. I Norge blir julen feiret med julemat, levende lys og musikk. Vi gir hverandre 
gaver, de fleste pynter juletre og synger julesanger. Mange har gang rundt juletre og det er populært med går på juletrefest i 
romjulen eller etter nyttår. Kirkegang og lesing av juleevangeliet hører også med for mange. Folk har tradisjoner som ofte har 
vart i mange generasjoner.

Julen er en stor høytid for mange familier, med forventning om hyggelig samvær og fine gaver. Men høytiden kan også være en 
av de vanskeligste for mennesker som gruer seg til å stå utenfor det hele.

Kilde: kirkeaktuelt.no

Tips til julefeiring
– vis og lær barna gleden ved å gi fremfor å få gaver
– gi heller bort opplevelser og samvær enn ting
– inviter hjem noen som gruer seg til en ensom julefeiring
– besøk noen du ser sjelden



98

Julekonsert med 
Øklands

22.desember
Mer info 
www.algard.kirken.noVår Jul

ba l d  a n d  b e au t i f u l  p ro du c t i o n s  as  p r e s e n t e r e r  

TORSTEIN SØDAL     MARIA ARREDONDO     MARTIN HALLA  

«vakkert og 
storslått 

til stående 
applaus»
fra tidligere turne

Julekonsert 
med Ålgård kirkekor og Gjesdalkoret

13. desember

Fredag 18.desember
i Ålgård kirke

 
Lørdag 12.desember i Ålgård kirke
Billetter fås kjøpt på billetservice.no   

Kom i julestemning i Ålgård kirke!

gudstjenester høsten 2015 og vår 2016 konserter / andre arrangement 

Visjon: «Leve i tro. Gi håp. Vokse i kjærlighet.» 

Dato Gudstjeneste og tema
23. aug Semesterstart: Visjon

30. aug G2: 1 Kor 1, 1-9  Brev til oss? 

06. sept G1: Luk 10,38–42 Jesus hos Marta og Maria

13. sept G2: 1 Kor 2, 1-10 Stort er troens mysterium (konf.presentasjon)

20. sept G1: Luk 7,11–17 Jesus vekker opp enkens sønn

27. sept G2: 1 Kor 6, 12 -20 Utgått på dato?! (4-årsbok) 

04. okt G1:  Joh 7,14–17 Den som vil gjøre hans vilje

11. okt G2: Familiegudstjeneste (høstferie)

18. okt G1:  Luk 16,19–31 Den rike mann og Lasarus

25. okt G2: 1 Kor 7, 1-11 Ekteskap og singelliv 

01. nov G1: Allehelgensdag: Matt 5,13–16 Jordens salt og verdens lys

08. nov G2: 1 Kor 11: 17- 26 Du blir det du spiser 1 Kor (2 år Skattekiste-samling)

15. nov G1: Matt 14,22–34 Jesus og Peter går på vannet

22. nov G2: 1 Kor 12, 4-11 La alt tjene til å bygge opp

29. nov Lys våken 

06. des G2: 1 Kor 13 Kjærligheten tar aldri slutt (Speideren)

13. des G1: Joh 5,31–36 Gjerningene vitner om meg

20. des Ingen gudstjeneste

24. des Kl. 14:00,  15:15 og 16:30

03. jan Brekko friluftskapell:  2 Kor 4,1–6 Kristi herlighet

10. jan G2: 1 Kor 16,1-4 Som enhver har bestemt seg

Andre gudstjenester: UGT – ungdomsgudstjeneste. Oppstart lørdag 
29. aug. kl. 20:00.  Hver 14. dag i oddetallsuker (samme helg som G2).
Hverdagsmesse første fredag i måneden kl.12.30.

Dato Arrangement

Søndag 18. okt kl. 19:30
Kvinner i Bibelen. En annerledes forestil-
ling om/ -med kvinner. Fortelling – drama 
– sang - gamle folketoner

Torsdag 22. okt kl. 19:30 Temakveld med Jostein Sandsmark

Torsdag 5. nov Helt Enkelt

Søndag 8. nov kl. 19:30 Konsert. Følg med på oppslag i 
menighetsbladet!

Søndag 31. okt kl. 19:00 Konsert med Jæren SolistEnsemble

Søndag 6. des Konsert med Gjesdal Juleensemble

Lørdag 12. des
Julekonsert med Maria Arredondo, Martin 
Halle, Torstein Sødahl og Sandnes Soul 
children

Søndag 13. des Julekonsert med Ålgård kirkekor og 
Gjesdalkoret

Fredag 18. des
En musikkløyen julekveld. Familieforestill-
ling med med Kjell Inge Torgersen og Leif 
Arild Steen.

Tirsdag 22. des Julekonsert med Øklands

Oversikt over søndagsskolen Jungelgjengen og Ten Pluss : 
Rød gruppe: 0-4 år
Grønn gruppe : 4-6 år
Gul gruppe: 1.-2. klasse
Blå gruppe: 3.-4. klasse
Ten pluss: 5.-8. klasse

Er du ny i menigheten? 
Bli-kjent kveldsmat 29. sept. Vi forteller litt om hva som skjer i 
menigheten og du blir kjent med noen av oss i staben. Meld deg 
på til diakon Tonje Bjerkreim: 95276505

Mer informasjon finner du på nettsiden og facebook. Meld deg 
også på menighetens nyhetsmail: 
http://www.algard.kirken.no/Nyhetsmail.aspx

Ta gjerne kontakt om det er noe du lurer på.

Gudstjenester
Ålgård menighet feirer gudstjeneste hver eneste søndag 
kl. 11:00,  G1 i partallshelger og G2 i oddetallshelger. 
På G2 følger vi et eget temahefte som har en innledning til 
søndagens tekst og samtaleopplegg for smågrupper. Heftet 
deles ut i begynnelsen av hvert semester. Last det gjerne ned 
fra hjemmesiden. 

Barnas gudstjeneste – 
søndagsskolen Jungelgjengen og Ten pluss
G1 har egen lekekrok bak i kirken. G2 starter alltid med en felles 
del før barna går ut til søndags skole tilpasset barnas alder. 
Maskoten for søndagsskolen er fuglen Billy. Billy både sier og 
gjør det andre kanskje ikke tør, og skaper litt liv og røre.

Hver for seg er Steen og  
Torgersen fortryllende 
– og sammen oppstår det 
førjulsmagi.

Du får mye å le av, mye fin 
musikk og litt til etter tanke 
– slik julen skal være.

Informasjon og pristilbud, kontakt:

Leif Arild Steen, mob. 91615420

Artistbyrå
tilfellet.torgersen as
Ryfylkegata 45
4014 Stavanger
Org.nr. 998 600 014

Ein musikk-
    løyen jule-
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Kjell Inge Torgersen
og Leif Arild Steen 

MED

Kjell Inge Torgersen er en 
sterk sanger, formidler  
og låtskriver. Han kjent 
fra albumene Aks av gull 
og Julelegender, fra tv-
programmet Beat for Beat, 
og mange andre TV-opp-
tredener. A-listet på NRK P1 
riks med Stjernenatt. 
www.kjellingetorgersen.no

Leif Arild Steen har turnert i 
åresvis som Bugge i humor-
duoen Mugge&Bugge. Han 
har også fått tusenvis av 
mennesker til å le som figu-
ren Oggvald i Han Innantes 
revyer. I tillegg har han gitt 
ut humorbok og skriver i 
disse dager enda en. Et uni-
kum med talent for timing.

Familiekor

ålgård menighet   –  www.facebook.com/algardmenighet

Følg med på hjemmesiden for mer informasjon: www.algard.kirken.no

SIDE

Finn 5 feil
Engelen fortel 
Josef at dei må 
flykte til Egypt.
Dei to bileta er 
nesten like. Finn du 
dei fem små feila på 
biletet til høgre?

Teikningar: Rikke Fjeld Jansen

Fargelegg Prikk til prikk
Jesus, Maria og 
Josef kjem heim 
til Nasaret.

Teikne ein strek frå 1 til 2 
og så vidare. Kva skjuler 
seg her?

nr.3

Jesus blir d
øpt 

og fristet

2. mars • 
2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal e
lske Herren din Gud av hele ditt 

hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g 

av all d
in forstand, og din neste som deg selv.

nr.7

Jesus viser seg ved 

Tiberiassjøen

11. mai • 2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! 

Stol på ham, så griper han inn.

nr.9

David og Goliat

31. august • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10Supersetning

Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

nr.10

David og Batseba

14. september • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal elske Herren din Gud av hele ditt 
hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og 
av all din forstand, og din neste som deg selv.

nr.11

De første disiplene

19. oktober • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 14,6

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

nr.12

Det nye Jerusalem

2. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 3,16

For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

nr.13

Himmelriket og de små

16. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: side 7–10

SupersetningMarkus 10,14
La de små barna komme til meg, og hindre dem 

ikke! For Guds rike tilhører slike som dem.

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Gruppeabonnement berre 199,-
  per barn

(privatabonnement 
heim i posten)

16 blader + DVD eller bok 
= berre 365,- 

Ting på barnas@sondagsskolen.no eller på telefon 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Bibelteikneseriar 
og gøyale aktivitetar!

Perfekt som 
faddergåve!
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Frode Fjeldsbø ser på seg sjølv som ein 
søkjande person og ynskjer å vere ein 
samlande ordførar for alle.

Byen e’ Bergen
Det er først og fremst to bergensarar som 
møtes i Storahuset denne regntunge no-
vemberdagen. Utanfor fossar Edlands-
vatnet over sine breidder og blir til Fig-
gjoelvå, som renn stridt forbi ordføraren 
sitt kontor. Kaffi og skillingsbolle er på 
plass, praten går lett og startar naturleg-
vis med det sentrale i livet: Bergen.

– Ein blir sterkt forma av det 
å vokse opp på Laksevåg, 
seier Frode Fjeldsbø. Det 
er Bergens vestkant sånn 
reint geografisk, men 
”austkant” i ordets rette 
tyding, dårlegast på alle 
statistikkar. Me vaks opp 
med ei sterk ”underdog”-følelse 
i forhold til resten av byen. Slikt blir ein 
del av personlegdomen din, det festar 
seg. Ein må oppleva det for å forstå det.

Fridom
Kanskje var det den følelsen som starta 
det politiske engasjementet hjå Frode? 
Mange har nok undra seg på korleis ein 

kan vandre så vidt imellom dei politiske 
fløyane.

– På gymnaset var eg medlem i unge hø-
gre. Sidan vart eg student, og var nokså 
radikal i studietida. Først som no-
kre og 40åring vart eg medlem 
i Arbeiderpartiet, berre to år 
før eg byrja i politikken for 
alvor. Eg har vore i ulike 
partier, men grunnleggjande 
har haldninga mi vore den 
same. Av verdiane frå den fran-
ske revolusjon, fridom, likskap og 
brorskap er min kampsak fridom. Fri-

domssaka er det du kan kalle mi 
Betlehemsstjerne.

Du er utdanna sosialantropo-
log, kva var det som freista 
deg til det?

– Vel, det var eigentleg tilfeldig, 
slik eg tykkjer mykje i livet er. Men 

eg er eit nysgjerrig menneske, positivt 
nysgjerrig på menneske og nye ting. Eit 
studiesemester var eg heime med barn 
nummer to, då studerte eg nokre fag i 
sosialantropologi og vart hekta på det. 
Gjennom nye tilfeldigheter ende eg på 
feltoppdrag blant ein minoritet i nordi-
talia. Eg har endå gode vener derfrå, og 

ein av dei har artig nok nyleg blitt vald 
til borgermester i ein av byane der nede!

Søkjande politikar
No har det nett vore valkamp med alt 

det inneber, korleis var det å vin-
na valet, og korleis er det å no 

skulle væra ein frontperson 
som helst skal samle folk i 
forhold til det å stå på barri-
kaden i valkampen?

– Vel, først må eg seie at det 
var stort å vinne valet, også per-

sonleg, å få det tydelege teiknet på at eg 
er ønska som ordførar. Så må eg seie at 
både som politikar og som person er eg 
søkjande. Eg forsøker å søkje refleksjon 
og lytte i politikken, heller enn å stå på 
barrikadane, slik ein valdebatt ofte blir. 
Eg ønskjer å væra ein ordførar for alle, 
også dei som ikkje er einig med meg.

14.mars i år vart nøkkel til ny kyrkje 
overlevert, der var også ordføraren tilsta-
des og hald tale som han avslutta med 
”Mitt hjerte alltid vanker”.
– Det er spesielt melodiane som grip 
meg, dei litt alvorlige men stemningsful-
le religiøse folketonane treff noko i meg.

Ein søkjande 
politikar

Intervju med Frode Fjeldsbø

TEKST OG FOTO: BJARTE HETLEBAKKE

”Eg ba 
faktisk aften-

bøn heilt til tida 
på gymnaset.

”Fridoms-
saka er det du 

kan kalle mi Bet-
lehemsstjerne.

Navn: Frode Fjeldsbø

Alder: 51

Sivilstatus: Gift

2 barn, 3 barnebarn

Søkjande menneske
Korleis er ditt forhold til tru og kyrkje?

– Eg gjekk mykje i kyrkja som konfir-
mant, og litt elles i oppveksten min. Eg 
ba faktisk aftenbøn heilt til tida på gym-
naset. Strevde lenge med å vera ein del 
av kyrkja, men slapp taket på det som 
student.

Kva var det som var stre-
vande?

– Biletet eg hadde av 
ein straffande Gud, 
som ikkje tala til 
meg. Eg er ikkje med-
lem av kyrkja i dag, 
men heller ikkje hard-
barka ateist. Mogeleg er 
eg medlem i humanetisk 
forbund enda, om eg hugsa 
å betale medlemsavgifta dette året… 
Men bodskapen i kjærleiksbodet sluttar 
eg meg til.

Er det ein lengsel i livet ditt etter noko av 
det du la vekk i studietida?

– Då eg arbeidde på Diakonhjemmet 
høgskule tok eg eit tydeleg standpunkt 
som agnostikar, eg vil ikkje kalla meg 

kristen, men heller ikkje beinhard ateist. 
For å provosere kallar eg meg av og til 
for heidning, men som menneske har eg 
sjølvsagt ei andeleg side. Eg er ein religi-
øs person eg også og tykkjer det er my-
kje flott med gudstenesta. Vår moderne 
tid er svært fattig på ritualer. Eg tykkjer 
godt om poesien i det som blir lese og 

ikkje minst sunge. Der er eit godt 
fellesskap i salmesongen. Så 

er det preika då…

Ja, kva med den?

– Vel, la meg seie at 
når biskop Pettersen 
preikar, slik han gjor-
de då den nye kyrkja 

vart opna, så treff det 
meg. Då er veggen mel-

lom meg og kyrkja så tynn. 
For meg er Pettersen ein god 

biskop, han når inn til både hjarte og 
forstand.

Mildt refsande
Er det noko du vil utfordre kyrkja spesielt 
på?

– Jaa, i går var eg på Ole Paus konsert. 
Eg tykkjer han var svært dristig i måten 
han snakka og song i kyrkja. Han snak-

kar om at kyrkja skal og må få koma med 
den evige bodskapen, og samtidig væra 
mildt refsande. Min milde refs handlar 
nok om at kyrkja må væra open for det 
som er annleis. Menneskerettsdeklara-
sjonen det nærmaste du kjem ein heilag 
tekst for meg, difor er mi utfordring om 
ikkje å diskriminere på grunn av rase, 
hud, kjønn eller legning. Etikken startar 
i møtet mellom menneske, og det vil all-
tid vere mitt utgangspunkt.

Tida går fort for to engasjerte bergensa-
rar. Eg spør ordføraren om jul og juletra-
disjonar.

– Den vanlege jula for oss er her på Ål-
gård med litt familie på besøk gjerne. 
Men dette året blir heilt annleis. Då rei-
ser me til Australia for å feire jul med 
dotter vår og hennar svigersfamilie. Det 
blir på ein ranch i innlandet, så me veit 
ikkje heilt kva me går til. Pinnekjøtet 
legg me att heime, så tek me ei australsk 
jul, med alt det inneber!

To bergensarar, to kaffikoppar og skil-
lingsbolle. Ute regnar det. På ein slik grå 
dag er det nesten så ein saknar heim att 
til byen mellom dei sju fjella…

”Vår mo-
derne tid er svært 

fattig på ritualer. Eg 
tykkjer godt om poesien i 
det som blir lese og ikkje 
minst sunge. Der er eit 
godt fellesskap i sal-

mesongen.
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En fantastisk gjeng 5-åringer kom ram-
lende ned i kjelleren på bygdehuset, 
tidlig en søndags morgen. Foreldre og 
søsken ble «stuet» bort i den ene enden 
av rommet, hvor kaffen og lekekassen 
stod klar. Vi andre hadde viktigere ting 
å gjøre!

Høsttakkefest har vi for å feire alt det 
som Gud har skapt, og alt det han fort-
setter å gi oss; mat, vann, hus, venner, 
glede og trygghet. Vi må også huske å 
dele alt gode vi har og får.

En drøy time var det vi hadde til rå-
dighet før gudstjenesten skulle starte. 
På den tida hadde vi navnelek, øvde 
på sanger vi skulle opptre med, pynta 
fine lanterner, hørte om da Gud skap-
te jorden og alt som er på den, spiste 
pizzaboller og drakk saft, og øvde på 
å gå i prosesjon. Mens vi ventet på at 
gudstjenesten skulle starte, fant vi plass 
på den bakerste kirkebenken. Det er 
spesielt stas at vi kan lukke oss inne 
i «bås», så her måtte vi selvsagt ta en 
«kirkeselfie».

Bygdekvinnelaget hadde laget kjempe-
fine kurver med masse frukt og grønt, 
som alle 5-åringene fikk være med å 
bære inn. Gudstjenesten var flott for 
store og små, og jeg må si jeg var sterkt 
imponert over 5-åringene som velvillige 
stilte seg opp flere ganger og bidro med 
sang og forbønnshandling. Etterpå var 
alle velkomne tilbake til bygdehuset, 
der stod diakoniutvalget klar med kir-
kekaffe og kirkekake og kirkesaft, mens 
barnas nydelige lykter stod til pynt på 
bordene.

Tusen takk til alle som kom, og alle som 
var med på å gjøre dagen akkurat sånn 
den var.

Høsttakkefest i 
Gjesdal
TEKST OG FOTO: KRISTINE HIIM GILJE

Øverst: Når det bare stormer 
bittelitt. Det var mye å øve på før 
gudstjenesten. Samuel Madland 

har stått i stormen før og var god 
å ha med.

Nede til venstre:Obligatorisk 
kirkeselfie. Det er stas med eget 

avlukke i kirkebenkene,

Nede til høyre: Herlig prosesjon, 
full av liv. Rekordmange på skattekistesamling

Søndag 8. november krydde det av liv i den nye kirken. 5 barn ble døpt, og 37 barn fikk skattekiste med blant annet CD og 
bamse. Det er flott å se at arbeidet blomstrer, og at de som kommer innom forteller om gode møter med den nye kirken. I år 
var barna delt inn i to grupper på skattekistesamlingen, neste år satser vi på å dele i tre. Har du et barn som blir to år i 2016? 
Velkommen til Skattekistesamling i november.

Trosopplærings-
arrangementer 

for Ålgård 

Between 
for 7.-klassinger 

annenhver onsdag 
f.o.m. 13. januar.

Tårnagentsamling 
for 3.-klassinger 

lørdag 23. januar.

Dåpsskole 
for 1.-klassinger 
i februar/mars.

11-årsweekend 
for 5.-klassinger

 20.-21. mai. 

Blir det rekord på Lys 
våken?
Tradisjonen tro går Lys våken av stabelen 
første søndag i advent i Ålgård kirke. Det 
er første gangen i nytt kirkebygg, og alt 
ligger til rette for gode opplevelser med 
fellesskap og tro. Deltakerne kommer 
lørdag ettermiddag, sover i kirken og 
deltar i gudstjenesten søndag. Underveis 
i opplegget får de være med på mange 
kjekke aktiviteter, høre bibelfortellin-
ger, spise pizza og bli kjent med kirken. 
Planleggingen er godt i gang, og årets 
deltakere har mye å glede seg til. Går 
du i sjette klasse og har ikke fått meldt 
deg på ennå? Sjekk www.algard.kirken.
no for mer informasjon og påmelding. Vi 
satser på å fylle kirken med et rekord-
stort antall deltakere. Bli med da vel!

På Lys våken spiser de frokost 
sammen etter å ha sovet i kirken. 

(Arkivfoto - T.Middelthon)

Toåringer får hver sin spen-
nende skattekiste 
(Foto: Tone Middelthon)

Trosopplæring Gjesdal og Ålgård
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Sjekk ut søndagens tekst:
bibel.no/Nettbibelen

Ønsker du kirkeskyss?
Kontakt kirkekontoret 

(tlf 51614940) 
innen fredag før 

gudstjeneste.

Gudstenester i Gjesdal sokn

29.nov.  kl. 11.00 Dirdal kyrkje Fam.gudst. Lys våken-arrangement
6.des.  kl. 11.00 Brekko kapell Sandnes speidere deltar
13.des.  kl. 11.00 Frafjord bedehus
13.des.  kl. 11.00 Gjesdal kyrkje
20.des.  kl. 11.00 Kyllingstad bedehus
24.des. kl. 14.30 Oltedal kyrkje
24.des. kl. 16.00 Dirdal kyrkje
25.des. kl. 11.00 Gjesdal kyrkje Dåp. Nattverd.
3.jan.  kl. 11.00 Gjesdal kyrkje Dåp. Nattverd.
10.jan.  kl. 11.00 Oltedal Kyrkje. Dåp. Nattverd.
17.jan.  kl. 11.00 Dirdal kyrkje Dåp. Nattverd
17.jan.  kl. 19.30 Gjesdal kyrkje. Kveldsmesse med nattverd
24.jan.  kl. 11.00 Oltedal kyrkje Dåp. Nattverd

Gudstjenester i Ålgård sokn

29.nov.  kl. 11.00 G2-gudstjeneste. Dåp. Søndagsskole. Lys våken arrangement
4.des.  kl. 12.30 Hverdagsmesse
5.des.  kl. 20.00 UGT -Ungdomsgudstjeneste. Cafe etter gudstjenesten
6.des.  kl. 11.00 G2-gudstjneste. Dåp. Søndagsskole. Speideren deltar.
13.des.  kl. 11.00 G1-gudstjeneste. Nattverd.
19.des.  kl. 20.00 UGT -Ungdomsgudstjeneste. Cafe etter gudstjenesten
24.des.  kl. 14.00, 15.15 og 16.30 Julaftengudstjenester
25.des.  kl. 11.00 Dåp. Nattverd.
3.jan.  kl. 11.00 G1. Dåp.
3.jan.  kl. 11.00 Familiegudstjeneste i Brekko friluftskapell. Dåp.
10.jan.  kl. 11.00 G2. Dåp. Søndagsskole
17.jan.  kl. 11.00 G1. Dåp. Nattverd.
24.jan.  kl. 11.00 G2. Nattverd. Søndagsskole
31.jan.  kl. 11.00 G1. Nattverd

Døde

Dirdal kyrkje  20.09  Thale Gilje Ravndal
Ålgård kirke  04.10  Elina Szanto Berge
Ålgård kirke  18.10  Rasmus Knoph Norheim
   Miriam Lima
   Mariel Ferkingstad Tveit
Gjesdal kyrkje  18.10  Jarl Sund
   Malin Lima
Ålgård kirke  7.11  Sverre Taksdal Berge
Ålgård kirke  8.11  Lotte Ørstavik
   Bruse Bjelland Hetland
   Luka Sivertsen
   Oliver Brakestad
   Vetle Gåsland
Dirdal kyrkje  8.11  Aksel Gilje
Oltedal kyrkje  15.11  Storm Kydland
   Odin Wittchen
   Sunniva Elise Hetlebakke

Oltedal kyrkje  16.10  Mary Kristine Helleland, 87 år
Ålgård kirke  28.10  Marie Sigfrida Broch, 85 år
Gjesdal kyrkje  3.11  Kerda Rønning, 101 år
Gjesdal kyrkje  6.11  Agnes Bollestad, 100 år

Gjesdal kyrkje  3.10  Kristin Odberg Dueland og Ole Christian Kallevåg
Ålgård kirke  7.11  Marianne Minde og Thomas Stener Elveseter

Døpte

Vigde

Gjennom livet
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Tlf: 51 61 18 40

så slipper du å prøve noen andre neste gang!

Prøv oss

Støtt våre annonsører!

Trenger du hjelp til hus, 
hage, gårdsrom m.m.?                                                                                 

Gjesdal Bygdeservice BA                                                             
www.gjesdal.bygdeservice.no               

Ålgård Sko

Tlf: 51 61 71 52
Sandnesveien 20
4330 Ålgård

REIDUN SALONGEN
tlf 51618528

24-timers vakttelefon
tlf: 51 68 13 00

Sandnes
Obed

Begravelsesbyrå

GB 
BYGG AS

Alt i tre og betong

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 91297183

DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no

 

www.famemagneten.no

Gardiner og solavskjerminger
Astri Sofie 404 98 839/

astri.sofie@lyse.net
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For meir enn eitt år sidan fekk me ny 
sokneprest i Gjesdal kyrkjelyd. 

Bjarte Hetlebakke frå Åsane i Bergen er 
25 år gamal og måtte tena som feltprest 
i Bergen før han vart fri til å gå inn i te-
neste hos oss. Det har vore eit langt år å 
venta for oss som har hatt lang tid med 
mange vikarar. Heldigvis har mange 
gode hjelparar kome oss til hjelp i ven-
tetida, slik at me mange gonger har sagt 
at nå kunne me ynskja at vikaren kunne 
halda fram. Men når det ikkje kunne la 
seg gjera, er me i dag svært glade over 
å endeleg ha på plass ein som kan leida 

arbeidet i kyrkjene våre framover 
i lang tid. Bjarte Hetlebakke var 24 år 
gamal då han i fjor vart tilsett i Gjesdal 
som landets yngste sokneprest og har 
nå flytt inn i prestebustaden på Oltedal 
saman med kona Astrid frå Ålgård og 
toåringen Daniel. (Og no òg nyfødde 
Sunniva Elise. Red.anm.)               
 
Bjarte fekk fleste oppvekståra i Åsane, 
etter kvart saman med to yngre sysken, i 
ein god, kristen heim i eit miljø med ein 
liten barneskule og ungdomsskule. På 
fritida, sundagsskule, ungdomsklubb og 
KRIK. Vidaregåande i Bergen, teologistu-
dium ved Norsk lærarakademi i Bergen 
og Misjonshøgskulen i Stavanger. Under 
studiet her, praktiserte han som sjuke-
husprest, og møtte der henne som no 
er kona hans. På ungdomsskulen møtte 
han ein lærar som var humanetikar som 

utfordra kristentrua og som gjorde at han 
vart styrkt i den. 

Kvifor presteyrket? 

– Eg likar å møte og samtala med folk og 
å forkynne Guds ord, seier han, og gler 
seg til å verta kjend med folk og med 
bygda.
 
På spørsmål om program for arbeidet, 
seier han det same som fleire av oss har 
vore opptekne av: At me som er glad i 
kyrkja, ikkje bare i bygningane, (som me 
jo har tre av, men berre ein prest), kunne 
verta litt flittigare til å søkja den kyrkja 
som har gudsteneste. Slik kan me sam-
last kvar sundag og ikkje bare ein eller to 
gonger i månaden. Eit stort og flott pro-
gram. Velkommen Bjarte, må Gud signe 
deg og dine.

Endeleg på plass

TEKST OG FOTO: SVEIN BJELLAND

Gunvor Nevland er truleg den som veit 
mest om historien til Gjesdal-kyrkja i 
dag. Difor tok me turen til Nevland og 
fekk ein god og nyttig samtale.

Spor frå 1345
Fyrste sporet etter kyrkje i Gjesdal finn 
ein i 1345. Den stod truleg i Skeie-kyr-
kjenesetområdet, ved elva som renn frå 
Madlandsvatnet til Oltedalsvatnet. Sikre 
kjelder har me ikkje, men det er ikkje 
urimeleg at kyrkja stod på neset der elva 
gjer ein krok mot venstre, på bjellandsi-
da. Ein teori som stør oppundet det, er at 
på ravndalsida av elva, heiter det Skeie, 
som kan koma av ordet skeidvoll, / lei-
ke- idrettsplass, og kyrkje og idrettsplass 
har frå gamalt av vore naturlege møte-
plassar.

Kyrkje på Gjesdal
Fyrste kyrkja på Gjesdal var ei stavkyr-
kje, bygd i tida 1610 - 1620. I 1745 vart 
det bygd ei ny stavkyrkje der. Den hadde 
57 kv.meter golvflate og var 3,1 meter 
høg. Så vart det i 1802 reist ei tømmer-
kyrkje. Det var som ei dør inn i ei ny 
tid. Den hadde sju vindauge og var måla 
både innvendig og utanpå. Om dei to 
siste kyrkjene står det at koret frå den 
fyrste vart innbygd, slik det er i Egersund 
kyrkje i dag. Der er koret med altertavla 
frå 1600-åra.

Ein skulle tru at det nå var bygd kyrkje 
for mange år fram i tida. Men folketalet 
auka og kyrkja vart forliten. I 1848 vart 
den me har i dag bygd etter teikningar 
av Hans D.F. Linstow, same arkitekt som 
teikna slottet i Oslo. Det står om Linstow 
at han var landets einaste arkitekt som 
var kvalifisert til å teikna slottet.

Tømmer frå Ryfylke
Tømmeret til kyrkja kom frå Ryfylke med 
båt til Sandnes. Derifrå vart det frakta 
med hest av bøndene, 609 lass før alt 
var framme på Gjesdal. Men før den nye 
kunne reisast måtte den gamle rivast. 
Material og inventar frå denne vart selt 
på auksjon den 15.mai, og 5 månader 
etter, den 15.oktober 1848, var den nye 
ferdig og vigsla. Den hadde då plass til 
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Gjesdal kyrkje 450. Nå reknar ein med 350 sitjeplassar, 
etter at det i 1965 vart fjerna to benker 
framme for å gjera korpartiet større. Stør-
re brannsikring set og grenser.

Måla over altertavla
Altertavla er den same som vart laga til 
den fyrste stavkyrkja som stod her. Den 
er nå omlag firehundre år gamal. Tho-
mas Snekker frå Stavanger laga den og 
Peter Reimers frå Tyskland gjorde må-
lararbeidet. Seinare vart den måla over 
med kvitt to gonger, truleg i 1739 og 
1818. Ved restaureringa i 1965, vart yt-
ste målingslaget fjerna slik at altertavla 
no er slik den vart måla i 1739. Då kyr-
kja vart bygd, var den den einaste i kom-
munen. Gjesdal var anneks under Time 
heilt til 1927.

Har vore omvisar i mange år
Til 150-årsjubileet i 1998 vart det laga 
eit fint hefte, der Kjellaug Gjesdal har 
samla mykje av historien om den no-

verande og dei tidlegare kyrkjene. 
– Eg har fått vore omvisar i kyrkja i man-
ge år i samband med "Skule og Land-
bruk" sitt opplegg for alle 7.-klassar i 
kommunen; og andre meir eller mindre 
planlagde omvisingar, seier Gunvor. 

– Ein gong kom eit tysk par inn porten 
då eg skulle låsa kyrkjedøra. Med hjelp 
av litt engelskkunnskap, kroppsspråk og 
papir, fekk me ei gild stund og dei gjekk 
ut blide og fornøgde. Eg er stolt av å få 
visa fram den fine kyrkja vår, men eg har 
eit ynskje: At det vert betre lagt til rette 
for for dei som brukar rullestol! (I Time-
kyrkja, som er omlag like gamal, har dei 
klart det).

På den nye kyrkjeklokka frå 1998, 
står denne fine innskrifta: "Høyr kallet 
ljomar vidt om grend. Kom inn når døri 
ope stend. Kom inn til Gud med sorg og 
tvil. Kom inn, kom inn til fred og kvild"".

Astrid og Bjarte saman med 
sonen Daniel. Dei gler seg til å 

verta kjend med bygda.

Gunvor Nevland har vore i samtale 
med Svein Bjeland om Gjesdal-kyrkja si 
historie
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For nokre år sidan satt presten og salmediktaren Eyvind 
Skeie i stova vår i ei førjulsamling og hadde med seg ein 
salme han hadde omsett, og som no er tatt med i den nye 
salmeboka vår:

Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud
stråler mot oss kjærlighet fra Gud.
Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens fred.

Det har ikkje tatt lang tid for denne salmen å bli kjent og 
sunge over heile landet. Kanskje nettopp fordi den går rett 
inn i ein av dei mest hjartelause periodane for forsvarslause 
barn som verda vår har opplevd i nyare tid. Krisa i Middel-
havet er meir enn tal i ein flyktningestatistikk, det handlar 
om dei barna salmen omtaler i vers 2:

Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt,
misbrukt, skadet i den dype natt.

For mange av oss vart biletet av treåringen Aylan frå Syria, 
som gikk verda rundt tidleg i haust, det som ga støyten til 
ei ny dugnadsånd for å ta imot flyktningar frå dødsreise-
ne over Middelhavet. Den døde guten på stranda har ei 
lita, raud skjorte på seg. Olashorts. Små svarte barnesko. 
Lys hud. Han ligg med ansiktet ned i sanden på ei strand 
kanskje mange av oss har vore på i våre feriar. 

I møtet med dette biletet, symbolet på den moralske krisa 
Europa er i, får eg lyst til å be oss alle la refrenget i salmen 
bli vår daglege adventsbøn:

Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned, 
så jordens barn i alle land finner julens fred.

Og mi oppfordring er enkel: bli med i fellesdugnaden for å 
opne dørene våre, heimane våre, grensene våre for barn og 
foreldre på flukt frå ein krig som overgår det vi kjenner til av 
meiningslaus vald og terror.

Og eg takker Eyvind Skeie for at han har gitt Shirley Erena 
Murrays engelske tekst ei så sterk omsetjing, og lar siste ver-
set i salmen vera mi advent- og julehelsing:

Håpsbarn, fredsbarn, Barn fra evighet, 
Vis hvert jordbarn himlens herlighet.

Velsigna advents- og juletid!

Erling J. Pettersen, 
Stavanger biskop

Håpsbarnet
Biskopens julehelsing 2015

T:S.E.Murray O:E.Skeie


